MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY .
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO
ESPIRITO SANTO
48.883.652/0001-48
DECRETO FINANÇAS Nº 0000111/2024
Data 03/06/2024

DECRETO FINANÇAS Nº 0000111/2024

O Prefeito Municipal de PRESIDENTE KENNEDY no Estado do ESPÍRITO SANTO , usando de atibutos legais que lhe são conferidas através da Lei
Nº 0001718/2023.
Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exerício de 2024 a importancia de R$ 5.107.486,96 (cinco milhões cento e sete mil quatrocentos e

oitenta e seis reais e noventa € seis centavos ), nas seguintes dotações:
SUPLEMENTAÇÕES DER

Ficha Descrição Fonte Valor

0000005 035025.041220012.009) MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇ. |172000000000

33903000000 | MATERIAL DE CONSUMO 3.662.502,60

0000029 035025.082440212.139] CONCESSÃO DE AUXÍLIO MORADIA 172000000000
;

33909200000 | DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 853,72

0900049 035025.154510073.133| PAVIMENTAÇÃO DAS ESTRADAS E VIAS DO MUNICÍPIO (SEDE E DISTRITOS) 7200000000
44905100000 | OBRAS E INSTALAÇÕES 1.444,130,64

TOTAL: 5.107.486,96

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:
Suplementação/ Anulação Dotação: R$ 5.107.486,96 (cinco milhões cento € sete mil quatrocentos € oitenta e seis reais e noventa € seis centavos )

Ficha [Código Descrição Fonte Valor

'o090008 035025.041220012.009 | MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃ! | !72900000000

3390360000 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 40.000,00

0000032 035025,154510013,126 | ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA 172000000060

33903900000 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 4.000,00

ogg0051 035025.154510073.201 | CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DOS CONTORNOS DE VIAS PÚBLICAS 172000000000

4490$100000 | OBRAS E INSTALAÇÕES 392.064,93

[9000054 035025.161820073.134 | CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE IMÓVEIS EM SITUAÇÃO DE RISCO E DE INDENIZAÇÃO | !72000000000
4490510000 | OBRAS E INSTALAÇÕES - 87.800,00

og00060 035025.164820213.075 | CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS CASAS POPULARES I7a00000n00o

44905100000 | OBRAS E INSTALAÇÕES 490.509,56

[0000076 035025.206910203.158 | CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO 172000000000

44905100000 | OBRAS E INSTALAÇÕES 2.000.000,00

0000079 035025.267820073.031 | CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE OBRAS DE ARTES ESPECIAIS “PONTES, MUROS, CONT; | !72000000000

4490519000 | OBRAS E INSTALAÇÕES 2.093.112,47

TOTAL; 5.107.486,96

Este Decreto entra em vigora data de sua publicação, revogadasas diposições em contrário.

Presidente Kennedy-ES, 03 junho de 2024

A
DORLERFONTÃO DA CRUZ LNZ FERNANDO BUSATO- BARROS
PREFEIFO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

“ N
pe

“FoP publicado na forma doArt da !

Municipa! com redação dada pela emenda nº

De 0905/2019.
E K

Dash, NS ES van
Servidorta).N
Câmara Mumeipal de Presidente

IMPRESSÃO: ANA PAULA BENEVENUTO DOS SANTOE

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [SJ Page loft E&L Produções de Software LTDA